Le commentaire est daté de 1446; l'écriture change au fol. 226.

« Et dictum commentum cum textu fecit scribi Eustacius Calculi, prepositus Sancti Petri Insulensis et doctor in medicina, ex doctrina et expositione magistri Jacobi Despars, medici famosi et litterati, thesaurarii et canonici ecclesie Tornacensis, ex dictis antiquorum doctorum et medicorum compendiose aggregatum, ut manifeste patet intuenti processum et expositionem dicte fen prime predicti 4ⁱ libri canonis. Ita est. J. Calculi. — Iste liber pertinet Johanni de Vallibus, alias Inchi. J. Inchy. »

XV^e siècle. Papier. 3 et 364 feuillets à 2 col. 291 sur 210 millim. Rel. ancienne. — (Cathédrale, ancien 230.)

905 (804). Autre partie du même commentaire. « Fen 2^a 3ⁱⁱ de passionibus nervorum. » Fens 2, 3 et 4.

XV^e siècle. Papier. 559 feuillets à 2 col. 290 sur 198 millim. Rel. bois. — (Cathédrale, ancien 233.)

906 (805). « Liber morborum tam universalium quam particularium, a magistro Gilberto Anglico editus, ab omnibus auctoribus et practicis magistrorum extractus et exceptus, qui Compendium medicine intitulatur. — Morbis universalibus propositi nostri intentio... » Table des chapitres à chacun des sept livres. — Le livre VII finit au fol. 241; les fol. 243-246 sont blancs; au fol. 247, courte table alphabétique de l'ouvrage; au fol. 242, notes de médecine sans intérêt.

Fol. 1-4, d'une autre main du XIV^e siècle, sur 4 col. : « Incipiunt tabule Salerni »; puis : « Flores Antidotarii. »

XIV^e siècle. Parchemin. 247 feuillets à 2 col. 275 sur 190 millim. Initiales de couleur, petite miniature au premier livre. Nombreuses notes marginales. Rel. bois. — (Cathédrale, ancien 227.)

907 (806). Constantin l'Africain. Traduction de plusieurs ouvrages de Galien.

Fol. 1. « Prefatio Constantiui ad Johannem discipulum. — Quamvis, karissime fili Johannes, ingenium in litteris acutissimum habes... » Début du prologue du traité : « Quoniam intentio gloriosissimi G. in hoc libro fuit ad redarguendum... » — « Explicit Mega Tegni. » C'est la traduction avec commentaire de l'*Ars magna* de Galien.

Fol. 37. « Incipit liber G. de simplicibus medicine. — Non est mihi necesse hic ostendere summam utilitatis... Explicit liber G. de simplicibus medicina. » Le fol. 87 est blanc.

Fol. 88. « Incipit liber G. de morbo et accidente. — In initio hujus libri diffiniri morbum oportet... »

Fol. 113. « Incipit liber G. de crisi. — Ego non intendo in hoc meo libro... »

Fol. 142 v^o. « Liber de criticis diebus. — Ut egritudinum que paulatim... »